
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по экономической политике 

РЕШЕНИЕ 
 

от 17.09.2013 № РК5-27-         ПРОЕКТ 
 
О проекте постановления Законодательной 
Думы Томской области «Об обращении 
Законодательной Думы Томской области в 
Правительство Российской Федерации по 
вопросу восстановления налоговой льготы по 
налогу на прибыль организаций с целью 
стимулирования инвестиционной активности 
хозяйствующих субъектов» 

 
 

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области 

«Об обращении Законодательной Думы Томской области в Правительство 

Российской Федерации по вопросу восстановления налоговой льготы по налогу на 

прибыль организаций с целью стимулирования инвестиционной активности 

хозяйствующих субъектов», внесенный депутатом Законодательной Думы Томской 

области И.Г. Кляйном,  

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :  

1. Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить 

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области 

рассмотрение проекта постановления Законодательной Думы Томской области  

«Об обращении Законодательной Думы Томской области в Правительство 

Российской Федерации по вопросу восстановления налоговой льготы по налогу на 

прибыль организаций с целью стимулирования инвестиционной активности 

хозяйствующих субъектов» и принять его. 

2. Направить настоящее решение в бюджетно-финансовый комитет 

Законодательной Думы Томской области. 

 

Председатель  комитета    И.Г.Кляйн 









 
Справочно: недействующая редакция, утратил силу с 01.01.2002 
 
27 декабря 1991 года  N 2116‐1 

 
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
ЗАКОН 

 
О НАЛОГЕ НА ПРИБЫЛЬ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ 

 
(в ред. Законов РФ от 16.07.1992 N 3317‐1,

от 22.12.1992 N 4178‐1, от 27.08.1993 N 5672‐1;
Федеральных законов от 27.10.1994 N 29‐ФЗ,
от 11.11.1994 N 37‐ФЗ,  от 03.12.1994 N 54‐ФЗ,
от 25.04.1995 N 64‐ФЗ,  от 23.06.1995 N 94‐ФЗ,
от 26.06.1995 N 95‐ФЗ,  от 30.11.1995 N 188‐ФЗ,
от 27.12.1995 N 211‐ФЗ, от 31.12.1995 N 227‐ФЗ,
от 14.12.1996 N 151‐ФЗ, от 10.01.1997 N 13‐ФЗ,
от 28.06.1997 N 92‐ФЗ,  от 31.07.1998 N 141‐ФЗ,
от 31.07.1998 N 143‐ФЗ, от 31.07.1998 N 147‐ФЗ,
от 29.12.1998 N 192‐ФЗ, от 06.01.1999 N 10‐ФЗ,
от 10.02.1999 N 32‐ФЗ,  от 03.03.1999 N 45‐ФЗ,
от 31.03.1999 N 62‐ФЗ,  от 31.03.1999 N 64‐ФЗ,
от 04.05.1999 N 95‐ФЗ,  от 05.08.2000 N 118‐ФЗ,

от 09.05.2001 N 50‐ФЗ)
 
Статья 6. Льготы по налогу 
 
(в ред. Федерального закона от 25.04.1995 N 64‐ФЗ) 
 
1.  При  исчислении  налога  на  прибыль  облагаемая  прибыль  при  фактически 

произведенных  затратах  и  расходах  за  счет  прибыли,  остающейся  в  распоряжении 
предприятия, уменьшается на суммы: 

а) направленные: 
предприятиями  отраслей  сферы  материального  производства  на  финансирование 

капитальных  вложений  производственного  назначения  (в  том  числе  в  порядке  долевого 
участия),  а  также на погашение кредитов банков,  полученных и использованных на  эти цели, 
включая проценты по кредитам; 

предприятиями  всех  отраслей  народного  хозяйства  на  финансирование  жилищного 
строительства  (в  том  числе  в  порядке  долевого  участия),  а  также  на  погашение  кредитов 
банков, полученных и использованных на эти цели, включая проценты по кредитам. 

Эта льгота предоставляется указанным предприятиям, осуществляющим соответственно 
развитие собственной производственной базы и жилищное строительство, включая погашение 
кредитов  банков,  полученных  и  использованных  на  эти  цели,  при  условии  полного 
использования ими сумм начисленного износа (амортизации) на последнюю отчетную дату; 

… 
7. Налоговые льготы, установленные пунктами 1 (за исключением подпунктов "г", "д" и 

"е")  и 5  настоящей  статьи,  в  совокупности не должны уменьшать фактическую  сумму налога, 
исчисленную без учета данных налоговых льгот, более чем на 50 процентов. 
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